
Fortbildungsprüfungen & Prüfungslehrgänge 
Aus- und Weiterbildung 

Ansprechpartner/innen 
 

Fortbildungsabschluss (A-Z) 

Standort Konstanz 
(Landkreis Konstanz) 

Standort Schopfheim 
(Landkreise Waldshut & Lörrach) 

Prüfung Lehrgang Prüfung Lehrgang 
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Ausbilder-Eignungsprüfung (gemäß AEVO) Fr. Storch Fr. Muffler Fr. Kuttler Fr. Wissmann 

Aus- und Weiterbildungspädagoge/-in Fr. Keller kein Lehrgang   

Bankfachwirt/-in Fr. Keller kein Lehrgang   

Berufspädagoge/-in Fr. Keller kein Lehrgang   

Betriebswirt/-in 
Master Professional in Business Management 

Fr. Keller Fr. Rennhak Fr. Thomas Fr. Speckmayer 

Bilanzbuchhalter/-in 
Bachelor Professional in Bilanzbuchhaltung 

Fr. Keller kein Lehrgang Fr. Thomas Fr. Eckert 

Elektrofachkraft Fr. Storch Fr. Muffler Fr. Feucht Fr. Wissmann 

Fachwirt/-in für Güterverkehr und Logistik Fr. Keller kein Lehrgang   

Fachwirt/-in für Logistiksysteme   Fr. Feucht Fr. Meier 

Fachwirt/-in für Wellness und Beauty   Fr. Feucht Fr. Speckmayer 

Fachwirt/-in im Gesundheits- und Sozialwesen Fr. Keller Fr. Kouki   

Handelsfachwirt/-in Fr. Keller Fr. Rennhak Fr. Feucht Fr. Meier 

Industriefachwirt/-in   Fr. Thomas Fr. Meier 

Industriemeister/-in - Chemie   Fr. Feucht Fr. Roser 

Industriemeister/-in - Elektrotechnik Fr. Keller Fr. Muffler Fr. Feucht Fr. Schmidt 
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Industriemeister/-in - Kunststoff & Kautschuk   Fr. Feucht kein Lehrgang 

Industriemeister/-in - Metall Fr. Keller Fr. Muffler Fr. Feucht Fr. Wissmann 

Industriemeister/-in - Pharmazie   Fr. Feucht Fr. Roser 

Industriemeister/-in - Textilwirtschaft   Fr. Feucht kein Lehrgang 

IT-Projektleiter/-in 
Certified IT Business Manager 

Fr. Keller Fr. Rennhak   

Logistikmeister/-in   Fr. Feucht kein Lehrgang 

Medienfachwirt/-in 
Bachelor Professional in Media 

Fr. Keller Fr. Rennhak   

Personalfachkaufmann/-frau Fr. Keller Fr. Muffler Fr. Feucht Fr. Eckert 

Pharmareferent/-in   Fr. Thomas kein Lehrgang 

Technische/r Betriebswirt/-in Fr. Keller Fr. Rennhak Fr. Thomas Fr. Speckmayer 

Technische/r Fachwirt/-in Fr. Keller Fr. Muffler Fr. Feucht Fr. Schmidt 

Wirtschaftsfachwirt/-in Fr. Keller Fr. Kouki Fr. Thomas Fr. Meier 
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Fortbildungsprüfungen 
 

  

 

Feucht, Zoé 
Fortbildungsprüfungen – Standort Schopfheim 
E-Mail: zoe.feucht@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-221 

  

 

Keller, Melissa 
Fortbildungsprüfungen – Standort Konstanz 

E-Mail: melissa.keller@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07531/2860-182 

  

 

Kuttler, Gabriele 
Ausbilder-Eignungsprüfung (AEVO) – Standort Schopfheim 
E-Mail: gabriele.kuttler@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-220 

  

 

Storch, Jana 
Ausbilder-Eignungsprüfung (AEVO) & Elektrofachkraft – Standort Konstanz 
E-Mail: jana.storch@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07531/2860-144 

  

 

Thomas, Franziska 
Fortbildungsprüfungen – Standort Schopfheim 
E-Mail: franziska.thomas@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-261 
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Prüfungslehrgänge 
 

  

 

Eckert, Katharina 
Weiterbildungsberaterin – Standort Schopfheim 
E-Mail: katharina.eckert@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-211 

  

 

Kouki, Claudia 
Weiterbildungsberaterin – Standort Konstanz 

E-Mail: claudia.kouki@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07531/2860-133 

  

 

Meier, Nicole 
Weiterbildungsberaterin – Standort Schopfheim 
E-Mail: nicole.meier@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-266 

  

 

Muffler, Martina 
Weiterbildungsberaterin – Standort Konstanz 
E-Mail: martina.muffler@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07531/2860-118 

  

 

Rennhak, Michaela 
Stellvertretende Leiterin Weiterbildung – Standort Konstanz 
E-Mail: michaela.rennhak@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07531/2860-134 

  

 

Roser, Jeannette 
Weiterbildungsberaterin – Standort Schopfheim 
E-Mail: jeannette.roser@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-262 

  

 

Schmidt, Julia 
Sachbearbeitung – Standort Schopfheim 

E-Mail: julia.schmidt@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-267 

  

 

Speckmayer, Johanna 
Geschäftsführerin Weiterbildung – Standort Schopfheim 
E-Mail: johanna.speckmayer@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-231 

  

 

Wissmann, Anita 
Ausbilder-Eignungsprüfung (AEVO) & Elektrofachkraft – Standort Schopfheim 
E-Mail: anita.wissmann@konstanz.ihk.de 
Telefon: 07622/3907-230 
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